ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Itaporaroca - PB, 17 de Setembro de 2.019..
DESPACHO N° CP 00002/2019

o SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNICÍPIO DE
ITAPOROROCA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da Chamada Pública nO 00.0.02/2.019,que objetiva: Credenciaménto de
pessoa jurídica para realização de SERVIÇOS DE OFTALMOLOGIA, DENTRE ELES, CONSULTA PARA
DIAGNÓSTICO/AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA (FUNDOSCOPIA, TONOMETRIA E CAMPIMETRIA), ACOMPANHAMENTO E
AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA POR FUNDOSCOPIA, TONOMETRIA E CAMPEMETRIA E TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE
PACIENTES PARA GLAUCOMA MONOCULAR E BINOCULAR EM TODAS AS LINHAS DE TRATAMENTO, de forma
complementar da cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de
Saúde, conforme anexo I, visando a prestação de serviços junto as unidades de saúde vinculadas
a Secretaria Municipal de Saúde para atendimento aos usuários do sistema Único de Saúde, SUS;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente(s) vencedor (es):

- CENTRO DE OLHOS DA PARAIBA S/S LTDA.
11.481.458/0.0.01-26
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 1G - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 -
2.0- 21.
Valor: R$ 64.776,13
- CENTRO MEDICO AUDIOVISUAL SIS LTDA .
.03.915.158/.0.0.01-8.0
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19.
Valor: R$ 59.212,88

Total: R$ 123.989,.01

Publique-se e cumpra-se.

// 1J.-. (\I -,F\ /\ All1- .
~~fiV'-' 'Y\}JJ.)~ QU_ i,JlM lJltIvQ__

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROIWCA

GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

;)10

Itapororoca - PB, 17 de Setembro de 2019.
DESPACHO N° CP 00002/2019-01

o SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNICÍPIO DE
ITAPOROROCA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da Chamada Pública n° 00002/2019: Credenciamento de pessoa jurídica
para realização de SERVIÇOS DE OFTALMOLOGIA, DENTRE ELES, CONSULTA PARA DIAGNÓSTICO/AVALIAÇÃO
DE GLAUCOMA (FUNDOSCOPIA, TONOMETRIA E CAMPIMETRIA), ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA
POR FUNDOSCOPIA, TONOMETRIA E CAMPEMETRIA E TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTES PARA
GLAUCOMA MONOCULAR E BINOCULAR EM TODAS AS LINHAS DE TRATAMENTO, de forma complementar da
cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, conforme
anexo I, vis·ando a prestação de serviços junto as unidades de saúde vinculadas a.Secre.taria
Municipal de Saúde para atendimento aos usuários do sistema Único de Saúde, SUS; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a:

- CENTRO DE OLHOS DA PARAIBA S/S LTDA.
11.481.458/0001-26
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 -
20 - 21.
Valor: R$ 64.776,13
- CENTRO MEDICO AUDIOVISUAL S/S LTDA.
03.915.158/0001-80
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19.
Valor: RS 59.212,88

Total: RS 123.989,01

Publique-se e cumpra-se.

~~j,dfi) ~ 41~~~
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRÃ

Secre·tár;i.oe Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca

ESTADo DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAo - CHAMADA PÚBLICA N° 0000212019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurldiça, referente a Chamada Pública nO
00002/2019, que objetiva: Credenciamento dI'! pessoa juridica para realização de
SERViÇOS DE OFTALMOLOGIA, DENTRE ELES, CONSULTA PARA
DIAGNÓSTICO/AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA (FUNDOSCOPIA, TONOMETRIA E
CAMPIMETRIA), ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA POR
FUNDOSCOPIA, TONOMETRIA E CAMPEMETRIA E TRATAMENTO
OFTALMOLÓGICO DE PACIENTES PARA GLAUCOMA MONOCULAR E BINOCULAR
EM TODAS AS LINHAS DE TRATAMENTO, de forma complementar da cobertura dos
serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, conforme
anexo I; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu
objeto a: CENTRO DE OLHOS DA PARAIBA S/S LTDA - RS 64.776,13; CENTRO
MEDICOAUDIOVISUAL S/S LTDA - RS59.212,88.

Itapororoca - PB, 17 de Setembro de 2019
RONALDO MASCENA DEOLIVEIRA - Secretário e Gestor .do Fundo Munic de Saúde de

Itapororoca

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 18.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 18.09.19

João Pessoa·Quarta-feira, 18 de Setembro de 2019 33

Prefeitura Municipal
de Areia

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO .PRESENCIAL N' 00064/2019

A Prefeitura Municipal de AreiaIPB, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público o can
celamento ® Sessão Pública referente a Licitação _Preuio Prescncial nU 00064/2019, do tipo "MENOR
PREÇO, 'que ocorreria em 20/09120J 9 às 08:30 horas, visando aCootl1\laÇào de Empresa para Prestação
de Serviços de Topografia para Fins aAeroleventamentc -AreiaIPB. Esclarecemos que o motivu.do can
celamento foi a correeãe do edital.lnfurmamos que a data da nova S•• são Pública serápubueada em
breve, Mais informações poderão ser obtidas, de segunda a sexta feira, das 7hOOàs llhOO, no endereço:
Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Meia - PB. Telefone: (K3) 3362l237. E-mail: comissaoüc20.l7@
gmàil.coru. Edital: WWWARElA.PB.GOVBRou www.tce.pb.gov.br,

Areia - PB, 27 de março de 2019
MARCOS AURÉLIO BERNARDO DE LIMA

Pregoeiro OficioI

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA/PB

AVISO DE LlClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00065/2019

TOI úblico que furá realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitárin
Pessou, S/N - Centro -Areia - PB, as 08:00 horas tio dia 01 do Outubro de 20l9,lidlllção modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço. para: Aquisição de equípamemos.brinquedos.jogos e itens para
composição do laboratório de matemática das entidades e-ducacionais da rede pública de ensino infantil
e fundamental do município deAreia/Pb. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento lega]:
Lei Federal u'' l0.520/02 e L-eiFederal n". I 0520/02. Informações: nO boraria d;lS08:00 as 12:00 horas
dos dias útei" no endereço ,upracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail: comissaolic2017@gmail.
com. Ediral: WWW.AREIAPB.GOVBR ou www.tcc.pb.gov.br.

Arei. - PB, 18 de Setembro de 2019
MARCOS AURÉLIO BERNARDO OE LIMA

Pregoeiro Ofidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAlPB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 0006312019

Nos termos do relatór'io final apr~cntado pelo Pregoeiro Ofkíal c observado parecer da Assessoria Juri
dica, referente ao Pregáo Presencial n' 0006312019, que objetiva: Contralação de empresa especializada
tm1perfuração e in.:;Lalllçãoem _poço artesiano pilf'a alc.nde:ras necessidades das set':tctarias municipais;
HOMOLOGO o com'<pondentc prucedirnenlo licitalório em favor de: SEmA CONSTRUÇÕES E
SERViÇOS UDA - RS 116.000,OQ.

Arei. - PB, 18 dc SClcrubro ue 2019
JOÃO FRANCISCO BATISTA DEALBUQUERQUE

Prefeito

'0: Contratação' de empresa especializada em perfuração e instalação em poço artesiano para
a __ as necessidades das,secretarias municipais.
FUJ'iDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00063/2019.
00 Aplicações Dircrus 000141 3390.3999 Outros SClV.içoS de Terceiros- Pessoa Jw'Ídica.
VIGENCIA: até 18/0912020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT N" 00288/2019 - 18.09.19 - SETHA
CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTOA- RS 116.000,00

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

.PREFEITURA MUNIClPALDE ITAPOROROCA

RESULTADO FASE RABILIT,\ç.40
TOMADA DE PREÇOS N" 00011/2019

OBJETO: Pavimentação e drenagem em diversas ruas do ·município ue lIapororata-PB, conlorrne
planilha orçamenlária e termo de referencia. LICITANTES HABILITADOS: A S CONSTRUCOES
ElREU; GRAMARE CONSTRUCOES E SERVlCQS EIRELI .. L1CITAN'I'ES INABILITADOS: B
I!i.F EDfFlCARE ENGENHAIUA LTOA- Nào CODsmna sua relação do L"NAEo 42.13-8-00 - Ob",.
de urbanização - ruas, praças e calçadas; B2 CONSTRUCOES EIREU - Não cumpriu a item 7.2 letra
] - termo de <ncen'amonto- sem. chave de autenticação; CICERO DOS SANTOS CALlXTO - 7.1
Idm B i"lta a primeira página do Ala Constiruúvo e 7.J letra] Alvará não aUlcnticado; ESTRUTURAL
SERVlCOS OE CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOES ElRELl- Não L'U1DpriU011= 7.6 c 7.1 letra
H Certidão municipal sem autenticação; FM SERVlCOS LTDA - Não consta na sua relação de CNAE
042.13-8.-00 - Obras de urbanização - ruas, praças c calç;tdas 07.3 Os indices Dão ""tão chancelados
peja Junla Comercial; JOSE DIONlSIO DA SILVA FILHO. EmELl - As doclurw;õcs não estão dumdas
e nem lazem referencia aOprocesso licitató.rio; LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVI-

COS ElRELl- Não cumpriu o item 7.2 letra C, declaração não assinada e 7.2 letra ,J, não apresentou
Carteira do CRC; POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO ElRI:."U -7.2 leu'. J,
não apresentou Carteira do C.RC; RlCARTE ARAGAO CONSTRUCOES ElRELI - Não consta ua sua
relação de CNAE o 42.13-ll-00 - Obras de urbanização - roas, praças e calçadas. Dos aIOSdecorrentes
do procedimento Iiuitatúrio, caberão recursos nos termo. do Art, 109, da Lei Federa! n", 8.66ó/93 e suas
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura
dos envelopes Proposta de Preços será realizada 110 dia 27/0912019, às 09:00 horas; no mesmo local da
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junro a Comissão.Permanente de Licitação,
Rua Frei Damião Bozzanc, U7- Centro -Itapororoca - PB, no horário das 08:0U as 12:00 horas dos.dias
úteis. Telefone: (083) ;32941112. E-mail: pmilicitacao20IJ@hotmail.com.

Iraporo roca - PR, II de Setembrc de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAilDE DEITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N' OUU02l1019

Nos-termos do relatório tinal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública J'" 00002nO 19, que abjetiva: Credeuciamenro de.
pessoa jurídica p~ realização de SERViÇOS DE OFTALMOLOGIA, DENTRE ELES, CONSUL
TA PARA DfAGNOSTICO/AVALlAÇÃO DE GLAUCOMA (FUNOOSCOPIA, TONOMETRTA E
CAMPIMETR IA), ACOMPANHAMENTO E AV,\UAÇÃO DE GLAUCOMA POR FUNDOSCOP!A
TONOMETRlA ECAMPEMETRIA ETRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTES PARÁ
GLAUCOMA MONOCULAR E BLNOCULAR EM TODAS AS LINHAS DE TRATAMENTO, de
forma complementar da cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal.de Saúde/Sistema Ol1ico
de Saúde, conforme ando I; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitarório e ADJUDICO
o seu objcro a: CENTRO DE OLHOS DA PARAIBASIS LTDA -R$ 64.776,13; CENTRO MEDICO
AUDIOVISUAL S/S LTÜA - lU59.212,88.

Itapororoca - PR, 17 de Setembro de 201 9
RONALDO MASCENA DE OUVElRA

Secrerirlu e Gestor do Fundo Muni. de Saúde deltapororoea

PREFElTUR.;\ MIJNlCD'AL OE ITAPOROROCA
FlJTI<lJOMUNICIPAL UE SAÚDE DE ITAPOROROCA

.EXTRAIO DE CONTRAIO
OBJETO: Contratação de pessoa Física ou Juridica para execu.taros serviços fannacc_Ulicos-naFannácia
B•• icadoMunicipio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00049/201 9. nOTAÇÃO: Re.cru·
SoSPróplios dj) Município de h.pororoc.: 12.120 Fundo Municipal de Sauue de ltapororoca 3390.36
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FI.ieu 3390.39 - Outros Serviço. de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIG~CIA: atê l7/0912020.PARTES CONTRAT.-\NTES: Fundo Municip.'lI de Saúde deJtapororoc" e:
cr N° 00154/2019 - 17.09.19 - CONSER - ASSESSORIA EM SAUDE LTOA - .RS33.600.00.
RorÜLOO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestur

Prefeitura Municipal
de Mataraca

PREFEITURA MUNICIPAL 01': MATARACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 0001512019

Nos lcnllos do relatório final apresontauo peloPregllCiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juridioa,
reterente ao Pregão Presencial n"000 15/20 19, que objeriv.: Locação doum veiculo para ticar a dispesiçáo
da Secretaria de Saúde; HOMOLOGO o corre.<pondenre procedimento licitalÓrio: Lidlaçiiu Deseri •.

Matara"" - PB, 17 de Setemb,ro de 20J 9
ERIVAN JOSÉ MANOEL DOS SANTOS

Secretario de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL.N' OU02512019

Nos tel'ln'os do relatório tinal apresentado pelo PregoeiTo Oticial e observado parecer da AiísêSsoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial n' 00025/20 19, que objetiva: Aquisição parcelada de materiais
"equipamenfO$ para o abastecimenlD de água do Municipio; HOMOLOGO o cOll'cspondenre procedi
mento licitatório: Licitação Deserta.

Malaraca - PB, 17 de S"renlbro de 2019
EGBERTO COUTINHO MADRUGA

Pretcito

PREFEITURA MUNlCIPAL DE'MATARACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDJ; DE MATARACA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO UE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Prcgilo Pr"scndaJ u" 00015/2019. OEmIO: Locaçã" de um veículo para ficar a dis
posição: da Secretaria de Saúde. ABERTURA: 17J09nOl9 as 10:00 horas. JUSTIFIC ATfVA: Licitação
Deserta. DATA: j 7109/2019.

2/3

DURlO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: SETEMBRO I NÚMERO: 1289

Itapororoca - Quarta - feira 18 de Setembro de 2019

ESTADODA PARAíBA
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 0000212019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Chamada Pública nO
0000212019, que objetiva: Credenciamento de pessoa jurfdica para realização de
SERViÇOS DE OFTALMOLOGIA, DENTRE ELES, CONSULTA PARA
DIAGNÓSTICO/AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA (FUNDOSCOPIA, TONOMETRIA E
CAMPIMETRIA), ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA POR
FUNDOSCOPIA, TONOMETRIA E CAMPEMETRIA E TRATAMENTO
OFTALMOLÓGICODE PACIENTESPARA GLAUCOMA MONOCULARE BINOCULAR
EM TODAS AS LINHAS DE TRATAMENTO, de forma complementar da cobertura dos
serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, conforme
anexo I; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu
objeto a: CENTRO DE OLHOS DA PARAIBA S/S LTDA - R$ 64.776,13; CENTRO
MEDICOAUDIOVISUALS/S LTDA- R$ 59.212,88.

Itapororoca- PB, 17de Setembrode 2019
RONALDOMASCENADE OLIVEIRA- Secretário e Gestor do FundoMunicde Saúde de

Itapororoca

PUBLICAR:
O - DiárioOficial do Estado- 18.09.19 -
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -18.09.19